重庆市开州区教育委员会

重庆市开州区教育委员会
关于组织参加山东省对口支援开州区
中小学教师网络研修项目的通知
各中小学、幼儿园：
根据《重庆市教育委员会办公室关于组织参加山东省对口协作结对区县中小学教师网络研修项目的通知》（渝教办函〔2020〕151号）精神，2020年我区继续组织实施中小学教师网络研修项目。现就有关事宜通知如下：
一、研修平台及时间
2020年网络研修由山东省教育厅委托齐鲁师范学院具体承担，通过“山东省教师教育网”（网址：http://www.qlteacher.com）进行报名、登录和研修学习。2020年8月3日-2020年8月10日为学员报名时间，2020年8月11日-12月31日为学员选课及课程学习时间。
二、研修对象
全区公办中小学、幼儿园（不含中等职业学校）教师，这里的教师是指从事教育教学的专业技术人员，不包括管理及工勤岗位人员。
三、研修内容及学时
本次研修参加山东省 “互联网+教师专业发展工程”，共享山东省优秀的指导教师团队、优质平台和课程资源，共修24学时。本次培训必须修完全部学时方可计入参训教师的继续教育学时。
（一）学科必修课程（12 学时）
研修平台分学段学科，为每位参训教师推送 8 个山东省优秀课例，开展课例观摩活动，每位老师完成观课任务后提交一份观课报告，共计 12 学时。
（二）通识性专题选修课程（12 学时）

研修平台开放师德师风建设、教育科研方法、教育理论与实践、教师专业发展、学生发展核心素养、微课程的设计与应用、中华诗教、STEAM 教育 8 个专题 400 学时左右的课程，参训教师参考各专题的选课指南，根据个人专业发展及学校发展需要，自主选修不少于 12 学时。
四、其他
（一）本次网络研修是落实山东省教育厅与重庆市教委签署的《教育扶贫协作框架协议》的重要内容，也是借助优质平台资源助推我市贫困地区教师专业发展的重要手段，各校（园）要高度重视，认真组织实施。
（二）各校务必落实一名熟悉网络远程培训组织管理、责任心强、工作相对稳定的人员作为网络平台校级管理员，并通知其在7月31日前填写《“山东省网络研修平台”校级管理员信息登记表单》「https://f.wps.cn/form-write/k4Kc8d0C/」上报管理员信息。
（三）各校级管理员要提前摸清此次研修应报名人数，即截止2020年7月31日的在校教师数，上派学习或教委抽借调人员在人事关系所在学校报名参培。
（四）各校级管理员要通过多种方式通知教师按时报名。并重点提醒每位教师认真核对自己的姓名、身份证号码等报名信息，有错误要及时修改完善。出现信息错误导致无法登记学分的责任自负。
联系人及电话：熊超，52222591

附件： 2020 年开州区教师网络研修学员报名流程
                       重庆市教育委员会办公室

               2020年7月30日
附件
2020 年开州区教师网络研修学员报名流程
山东省教师教育网在教师继续教育管理系统中为重庆单独新建项目，具体工作流程如下：

一、配置市县和学校管理员

7 月 30 日前，山东省教师教育网为重庆市和有关区县配置管理员账号，有关区县管理员增加义务教育学校（或含高中、幼儿园）机构信息，并为其添加校级管理员信息。
二、添加参训教师并报名

校级管理员于 8 月 3 日- 10日登录山东省教师教育网，进入教师继续教育管理系统，选择【教师管理】中的【教师信息管理】，一是通过“新增教师”和“调入离职教师”功能录入新参训教师信息；二是通过“设为离职”和“调入新单位”功能转出教师；三是通过“编辑”和“变更身份号码”功能完善教师个人信息，确保人数不少，信息不错。

校级管理员于 8 月 3 日-10日登录教师继续教育管理系统，进入【学时管理】中的【上级学时项目报名】，找到 2020 年重庆“互联网+教师专业发展”项目，点击【报名】进入，按学科填报并提交参加本次培训的教师名单(提示：一名教师只限参加一个学科的培训，请谨慎操作)
三、确认教师报名情况

县级管理员于 8 月10 日登录教师继续教育管理系统，检查本辖区内各学校参训教师的报名情况，并提交培训报名管理任务。参训人员全部以学员身份进行报名。
- 4 -
- 5 -